ПОСТАНОВЛЕНИЕ         Дело: 5-1- 136/22г.
20 апреля  2022  года                                                       п.г.т. Камские Поляны
       Мировой  судья судебного  участка № 1  Нижнекамского судебного района  Кожевников  В.А.,   рассмотрев  административный  материал  в  отношении  Мурзиной  Ф.Р. паспортные данные  ..., в совершении  административного  правонарушения  предусмотренного  ст. 19.7   КоАП  РФ
      Права  предусмотренные  ст. 25.1  КоАП  РФ  разъяснены:
                                               УСТАНОВИЛ:
    Управлением Роспотребнадзора по РТ в Нижнекамском районе и г. Нижнекамске Мурзиной Ф.Р., как индивидуальным предпринимателем не предоставлены сведения об исполнении вынесенного предписания от 29 декабря 2021 года, со сроком исполнения  31 января 2022 года и далее один раз в месяц, о  предоставлении в государственный орган осуществляющий контроль о проведении дополнительных санитарно – противоэпидемических мероприятий  в территориальный отдел Управления Роспотребнадзора  по РТ в Нижнекамском района РТ.
         Мурзина Ф.Р. суду пояснила, что вину признает, больше такого не повториться.
       Вина  Мурзиной Ф.Р. подтверждается предписанием от 29 декабря 2021 года с сроком исполнения  31 января 2022 года (л.д.5,6).
         В  действиях Мурзиной Ф.Р. усматриваются  признаки  административного  правонарушения,  предусмотренного  ст. 19.7  КоАП РФ – не  предоставление  в  государственный  орган  сведений,  представление  которых  предусмотрено  законом  и необходимо  для  осуществления  этим  органом  его  законной  деятельности.
Смягчающих  вину  обстоятельств  не  имеется.
Отягчающих  вину  обстоятельств  не  имеется.
  Руководствуясь  ст. 29.9 ч.1 п. 1  КоАП РФ,  мировой  судья
                                          ПОСТАНОВИЛ:
       Признать Мурзину  Ф.Р. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7  КоАП  РФ  и назначить  ей наказание  в виде  административного  штрафа  в  размере  сумма.
      Штраф  уплатить  по  счету  Управление федерального казначейства  по  РТ (Министерство юстиции РТ ) ИНН  1654003139, КПП 165501001,  р/с 40101810800000010001  в  отделение НБ  РТ  Банк  Росси  г. Казань,  КБК 73111601193010007140;  ОКТМО  92701000001, БИК 019205400. УИН 0318690900000000028055301.

        Разъяснить, что согласно ст.32.2 ч.1 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
        В соответствии со ст.20.25 ч.1 КоАП РФ не уплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом влечет наложение административного штрафа в двух кратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток.
         Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд в течение 10 дней, через мирового судью.

                         Мировой  судья                                              Кожевников В.А.